

Kongres Polonii Amerykańskiej – Wydział na Północną Kalifornię
Protokół Walnego Zebrania Członków
San Francisco, 9 lipca, 2006

Zebranie otworzył ustępujący Prezes Wydziału Antoni Żukowski, który od razu przeszedł do punktu 4 Programu Zebrania i powołał Pana Mroza na Przewodniczącego. Na pytanie: kto kandydaturę popiera odpowiedziało 12 głosów. Pan Mróz podszedł do stołu prezydiального i zaczął wyliczać swe wymagania jako Przewodniczący. Tymczasem na sali podniosły się głosy protestów: Prezes nie zapytał czy są inne kandydatury i czy są głosy przeciwko wyborowi Pana Mroza – co było wyraźnym pogwałceniem zasad „Robert’s Rules of Order”. Pan Mróz próbował opanować salę, ale protesty rosły, więc w końcu wrócił na swe poprzednie miejsce na sali, co można interpretować jako rezygnację z funkcji Przewodniczącego zebrania.

Wówczas Pani Antczak zgłasza kandydaturę Pana Zakrzewskiego, który ją przyjął, a po poparciu jej przez Pana Michtę, Pani Antczak przeprowadza wybory: Pan Zakrzewski został wybrany Przewodniczącym Walnego Zebrania (WZ) przy 16 głosach wobec 12 jakie padły uprzednio na Pana Mroza.

Podchodzącego do stołu prezydiального nowo-wybranego Przewodniczącego stara się zatrzymać Pan Żukowski słowami: „Co Pan tu robi, Pan nie ma prawa tu być”, co zostało zignorowane. Przewodniczący podziękował zebrany za wybór i przystąpił do wybrania Sekretarza WZ. Na Sekretarza zebrania zostaje powołany Pan Szafranski Andrzej i wybrany przez aklamację jako jedyny kandydat.

Po zainstalowaniu Prezydium WZ i przy pełnym spokoju na sali Przewodniczący przeszedł do następnego, 5go punktu Programu Zebrania zgodnie z „Agenda for the Annual Meeting and Elections” (Załącznik A), przedłożonym przez ustępujący zarząd.

Protokół z ostatniego WZ nie został złożony do Prezydium, więc nie mógł być odczytany. Sprawozdanie Prezesa Żukowskiego nie zostało przedłożone.

Raport Skarbnika nie był oddany do Prezydium, ponieważ Pani Shickier uznała Zebranie za „nielegalne”.

Sprawozdania Komisji Rewizyjnej nie było: jeden z trzech członków Komisji nie został ani razu powiadomiony o terminie spotkania Komisji i książek kasowych Wydziału wogóle nie widział, mimo kilkakrotnych telefonów do Skarbnika w tej sprawie. Drugi członek podobno zachorował i nie znamy jego opinii. Przewodniczący Komisji sprawozdania nie złożył.

Po zakończeniu części sprawozdającej, Przewodniczący zarządził ogólną dyskusję na temat działalności ustępującego zarządu, na ile to było możliwe.

Pan Piotr Gardias poruszył następujące dwie sprawy: wydania przez Wydział sumy \$6,000.00 na budowę Muzeum Historii Holokaustu w Polsce, bez wiedzy i zgody członków Wydziału, oraz krytyczne uwagi nt. ustępującego Wice Prezesa Zarządu. Nikt poruszonych spraw nie podjął.

Pani Małgorzata Żółcińska porusza sprawę odmowy przyjęcia składki od PoloniaSFO i kilku członków indywidualnych mimo, że czeki wpłynęły we właściwym terminie, co potwierdza list od Prezesa Spuli dołączony do niniejszego Protokołu (Załącznik E).

Przewodniczący przyjmuje sugestię, że sprawę należy rozpatrzyć i zarządza 10 minutową przerwę, aby znajdujący się na sali Mecenas Grzybowski mógł przejrzeć statut i upewnić się, że nie ma tam żadnych zastrzeżeń odnośnie charakteru tej organizacji.

Po przerwie, Pan Grzybowski stwierdza, że zgodnie ze Statutem, Polonia SFO kwalifikuje się na pełnoprawnego członka KPA.

Wobec powyższego ożeczenia, Pani Żółcińska składa wniosek o odnowienie członkostwa KPA organizacji „Polonia SFO” oraz wydanie 10 mandatów upoważniających jej Delegatów do pełnego udziału w WZ. Wniosek poparł Pan Kobierski.

Wniosek przechodzi 17u głosami, przy 4ech wstrzymujących się i bez głosów sprzeciwu.

Przewodniczący wrócił do sprawy składek przypominając, że zwyczajowo można je było regulować aż do dnia Walnego Zebrania. Ustępujący zarząd zmienił to radykalnie i bez powiadomienia Członków (i bez pytania ich o zdanie!), tak jakby nie zależało mu na utrzymaniu ich w organizacji. Nowy zarząd będzie miał okazję aby powrócić do dawnych stosunków wzajemnego szacunku i współpracy. W tej chwili niczego więcej nie możemy zrobić dla Członków, którym nie wydano kart głosowania, czy odmówiono przyjęcia składki (np. wypadki odmowy przyjęcia gotówki!), bo nie mamy dokumentacji wpłat ani historii członkostwa, czego wymaga prawidłowa weryfikacja.

Przewodniczący przechodzi do punktu 10 Porządku: Wybory, a właściwie 11 – zgłaszanie kandydatur do Zarządu (numeracja jest tu wyraźnie wadliwa).

Pan Krupa prosi o wyjaśnienie, co to jest Komisja Matka. Przewodniczący odpowiada, że jest to ciało, które ma przygotować listę kandydatów do nowego Zarządu Wydziału – inaczej Komisja Nominacyjna. Z kolei p. Mróz przedstawia skład Komisji i wybranych przez nią kandydatów, co było również podane w piśmie Pana Żukowskiego z dnia 22 Marca, 2006 (Załącznik B). Ale pismo to było wysłane nie do wszystkich, a tylko do jakiejś grupy dobranej wedle nieznanego klucza, z pominięciem wielu pełnoprawnych członków, co jest niezgodne ze statutem i raczej dyskwalifikuje ustępujący Zarząd od ubiegania się o ponowny wybór.

Pan Michta zgłasza Pana Szudelskiego na Prezesa; Pan Szudelski kandydatury nie przyjął.

Pan Pawlak przedkłada pismo w sprawie Panów: Żukowskiego i Głodka. Przewodniczący oddaje je jako komentarz do wyborów (Załącznik C) bez czytania. Pani Chciuk pyta Pana Pawlaka o co ma pretensje do Pana Głodka? Przewodniczący interweniuje prosząc o nie wprowadzanie spraw, które do punktu „zgłaszania kandydatów” i wyborów nie należą.

Pan Gardias zgłasza Pana Zakrzewskiego na Prezesa. Pan Zakrzewski nominację przyjmuje, a Pani Grażyna Balaj ją popiera.

Pan Żerucha zgłasza Pana Krupę na Wice-Prezesa - ale Pan Krupa nominacji nie przyjmuje.

Pan Szudelski proponuje Pana Kuroczko na Wice-Prezesa. Pan Kuroczko nominację przyjmuje, więc Pan Krupa ją popiera.

Pan Gardias mianuje na Wice-Prezesa Pana Grzybowskiego, który nominację przyjmuje, wobec czego Pan Kobierski ją popiera.

Pan Cierniak proponuje na Wice-Prezeskę Panią Patrycję Poluchowicz, która nominacji nie przyjmuje.

P. Żerucha proponuje Pana Szafrąńskiego na Sekretarza, ale P. Szafrąński dziękuje.

Pan Kuroczko zgłasza Pana Michtę na stanowisko skarbnika, ale Pan Michta odmawia.

Pan Grzybowski proponuje Panią Patrycję Poluchowicz, a Pan Pawlak - Pana Jacka Wagnera na skarbnika. Oboje nominację przyjmują i Pani Wiesława Antczak popiera kandydaturę Pani Poluchowicz, a Pan Szudelski Pana Wagnera.

Pan Głodek zgłasza kandydaturę Pana Wierzbickiego na Wice-Prezesa, ale Pan Wierzbicki tej nominacji nie przyjął.

Na tym Przewodniczący zamyka okres zgłaszania kandydatów i ogłasza pełną listę, tj. zarówno osoby mianowanych przez Komisję Matkę, jak i ze sali. Kandydaci do Zarządu Wydziału KPA na Północną Kalifornię:

Na Prezesa Panowie:	Żukowski i Zakrzewski;
Na Wice-Prezesów (2) Panowie:	Głodek, Sławek, Grzybowski i Kuroczko;
Na Sekretarza:	Pan Żurek i Pani Żółcińska;
Na Skarbnika:	Pani Shickier, Pani Poluchowicz i Pan Wagner;

Pan Krupa pyta, czy głosowanie ma być tajne czy jawne?
Zgodnie ze statutem Przewodniczący zarządza głosowanie tajne oraz prosi o zgłoszenie trzech osób do Komisji Skrutacyjnej, która będzie odpowiedzialna za proces wyborczy.

Komisja Skrutacyjna (KS) powstała w składzie :

Panowie: **Krupa, Kobierski i Michta**

Komisja sprawdziła ilość kart wyborczych na sali i stwierdziła:

23 głosy zweryfikowane i wydane przez ustępujący Zarząd;
10 głosów (Delegaci Polonia SFO) zweryfikowanych i uprawnionych przez WZ;
33 liczba głosów na sali uprawnionych do głosowania;

Wobec tego KS przygotowała 33 kart do głosowania, każda zaopatrzona w odrębne inicjały członków Komisji. Po rozdaniu kart, odczytano powoli i wyraźnie nazwiska kandydatów na poszczególne stanowiska, w kolejności jak powyżej i z przerwami, aby umożliwić wpisanie wybranych kandydatów. Następnie Komisja zebrała wypełnione kartki i po przeliczeniu głosów, ogłosiła wyniki wyborów, jak następuje (Protokół Komisji Skrutacyjnej, Załącznik D):

Prezes:	Zakrzewski 32 głosy;	Żukowski zero głosów;
Wice-Prezesi:	Grzybowski 32 głosy i Kuroczko 29 głosów;	Głodek i Sławek zero głosów;
Sekretarz:	Żółcińska 31 głosów;	Żurek zero głosów;
Skarbnik:	Poluchowicz 24 głosy;	Wagner 8 głosów; Shickier zero głosów;

Po wyborach Pan Zakrzewski, już jako nowo-wybrany Prezes Wydziału, podziękował zebranych za obecność i wybór na powierzone mu stanowisko, prosząc o współpracę przez cały okres kadencji.

Przed zamknięciem WZ prezes Zakrzewski prosi o wybranie dwu Dyrektorów, którzy będą reprezentować – wraz z Prezesem – nasz Wydział w Krajowej Konwencji Dyrektorów KPA, oraz co najmniej 3 osoby do Komisji Rewizyjnej.

Kandydaci na Dyrektorów:

Pan Żerucha zgłosił Pana **Grzybowskiego**, którego wybrano jednogłośnie 32 głosami, przy jednym wstrzymującym się;

Na drugiego kandydata zgłoszono Pana **Szudelskiego**, który otrzymał 31 głosów, przy dwu wstrzymujących się.

Kandydaci do Komisji Rewizyjnej Wydziału:


Pan Michta zaproponował następujące osoby:

Panowie: **Kobierski, Wagner oraz Szafrąński;**

Przy braku innych nominacji, Komisję w powyższym składzie przyjęto przez aklamację. Komisja ukonstytuje się przez wybór ze swojego grona Przewodniczącego i Sekretarza.


Wobec wyczerpania porządku dziennego Prezes podziękował zebranych za obecność i tak żywy udział, po czym zebranie zamknął.

Secretarz



Andrzej Szafrąński

Przewodniczący Zebrania



Zdzisław Zakrzewski

Załączniki:

- A. Agenda for the Annual Meeting and Elections
- B. Letter from March 22, 2006
- C. Comments from Mr. Pawlak
- D. Protokół Komisji Skrutacyjnej
- E. Lista Składek wysłanych do Chicago i potwierdzonych przez Prezesa Spule
- F. Korespondencja zgłoszona przez Pana Gardiasa
- G. Stanowisko Nowo-wybranego Zarządu